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Flyghavre har landat på våra kyrkogårdar

Klockan åtta på tisdag morgon går startskottet för jakten på flyghavre på Östra
kyrkogården i Malmö. Kyrkogårdsförvaltning kraftansamlar för att bekämpa
groende ogräs - Flyghavre. 

Flyghavre (Avena fatua) är ett vårgroende, ettårigt och svårbekämpat ogräs och har
av besiktningsman från Länsstyrelsen konstaterats på Malmös kyrkogårdar. Det
sprider sig lätt och kräver omfattande bekämpning. Flyghavren kan orsaka stora
problem och därför lagstadgades det redan på 1970-talet om bekämpning av detta
ogräs. 

Kyrkogårdsförvaltningens strategi är att bland annat bilda kedja för att sida vid sida
finkamma, i första hand Östra kyrkogården på flyghavre. Samling sker 07.15 och
startskottet för flyghavrejakt i skallgångsformation går vid åttasnåret. Utrotandet
av denna växt är oftast förknippat med mycket arbete och höga kostnader. Så även
för kyrkogårdsförvaltningen, som räknar med att ställa 160 personer till förfogande
för den här aktiviteten!  
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Vad är flyghavre?
Flyghavre är ett högväxt gräs med kala till håriga breda blad, gräset har en
stor yvig allsidigt utbred vippa. Stråna blir mellan 30 – 150 cm vanligast är
att de blir över 100 cm. Gräset är ettårigt och sprider sig enbart med frö. Det



sprider sig med vinden, djur och genom transport.  

Varför är detta aktuellt?
Flyghavre är ett ogräs som vi uppmärksammat förekommer på olika ställen
ute på kyrkogårdarna. Det som skiljer flyghavre från merparten av våra andra
ogräs är att den omfattas av en bekämpningslag (Lagen om skydd mot
flyghavre) vilket gör att vi i egenskap av markägare har en skyldighet att ta
bort och förstöra axbildande plantor.  

Vad görs? 
Personalen på kyrkogårdarna kommer under nästa vecka att ta bort allt man
kan och se till att det förstörs. Eftersom det är ett fröogräs är det viktigast att
själva axen inte får möjlighet att sprida sina ca 250 frön men
rekommendationen från länsstyrelsen är att hela plantan rycks upp eftersom
den utvecklar en ny planta från rotbasen. Eftersom den mognar tidigt måste
den bekämpas i början på säsongen (blommar främst under Juni-Juli). Som
fullt utvecklad riskerar många frön att spridas när man försöker rensa bort
den. Fröerna kan överleva i upp till 8 år och gro från ca 25cm djup så det är
ett tåligt fröogräs. Materialet ska inte slängas bland komposterbart material!  

Övriga frågor 
Kontakt: Anna-Carin Forsman 040-27 94 29
anna-carin.forsman@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk, demokratisk folkkyrka med 5,5
miljoner medlemmar. Svenska kyrkan i Malmö är ett pastorat med sex
församlingar, kyrkogårdsförvaltning samt administrativa enheter. Totalt är
cirka 450 personer anställda i verksamheterna. Malmö kyrkliga samfällighet
bildades 1932, ombildades 2014 till ett pastorat, och styrs av en politisk
beslutsorganisation. I Malmö har Svenska kyrkan 119 000 medlemmar vilket
är ungefär 35% av Malmös befolkning (31 december 2022).


